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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIĘCENIA  
KOŚCIOŁA WŁASNEGO 

 NR 504    29. X. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 29 PAŹDZIERNIKA 2023 r.  

 1. Dzisiejsze ofiary przeznaczone będą na Nuncjaturę Apostolską w Polsce.  
 2. W środę 1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza Święta w intencji 
zmarłych będzie odprawiona w Kaplicy na cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej - po 
procesji, która wyruszy o godz. 11.30 z przed Kościoła św. Aleksandra - my dołączamy się 
do procesji.  
Do 8 listopada za nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych można uzyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.  
W listopadzie - Msze Święte zbiorowe za zmarłych codziennie w dni powszednie        
o godz. 18.00, a w niedzielę i święta o godz. 17.00. Wypominki połączone z różańcem          
o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00 
Przypominamy, że można jeszcze wypełnić kartki na Wypominki oraz Msze Święte 
zbiorowe. 
 3. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
 4. W czwartek Dzień Zaduszny - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. 
Można uzyskać Odpust zupełny nawiedzając pobożnie kościół i cmentarz oraz        
odmawiając „Ojcze Nasz” i „Wierzę” w tym dniu.  

  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów        
posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby 
w Kościele. 
 5. W piątek z racji Wspomnienia św. Huberta - Msza Święta o godz. 18.00 w intencji 
myśliwych i ich rodzin połączona z ceremonią ślubowania nowo wstępujących do PZŁ. 

 W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie 
Matek w Modlitwie - sala na plebanii po Mszy Świętej; 

 o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani; 
 6. W sobotę Wspomnienie św. Karola Boromeusza.  

 Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 
 7. W następną niedzielę (5 listopada) po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie 
Formacyjne Kółek Różańcowych.  
 8. Jeszcze w poniedziałek i wtorek zapraszamy na Październikowe Nabożeństwa 
różańcowe do Matki Bożej, o godz. 17.30,  
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: «Za kogo 

ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni 

za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków». Jezus zapytał 

ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś         

Mesjasz, Syn Boga żywego». Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, 

synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest         

w  niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i na tej Skale        

zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze            

królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co 

rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». 
OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Coraz bardziej paląca jest  

odpowiedź na pytanie: 

Kim dla mnie jest Jezus Chrystus ?!!! 

Ks. Proboszcz 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
za naszych bliskich zmarłych Chwalebnymi Tajemnicami Różańca Świętego…  
1. Przez Zmartwychwstanie Twoje… ocal naszych zmarłych dla wiecznej radości…  
2. Przez Wniebowstąpienie Twoje… doprowadź ich do Nieba... 
3. Przez Zesłanie Ducha Świętego… otwórz nasze serca do modlitwy za nich…  
4. Przez Wniebowzięcie Maryi… daj nadzieję przejścia ich - z czyśćca do Nieba…  
5. Przez Królowanie Twojej Matki… umocnij naszą wiarę w wieczne ich królowanie 
z Bogiem…  
* Zdrowaś Maryjo… módl się za nami… teraz i w godzinę naszej śmierci…  
* Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie… niech odpoczywają w radości         
i pokoju…  
* Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie… Amen.           /K.B./ 
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         Z  NAUCZANIA OJCA  ŚWIĘTEGO…    
PRZEWODNIK  PO CZYŚĆCU… ze św. Janem Pawłem II…   

ZAPAMIĘTAJ… ! … NIE ZAPOMNIJ…! 
 Papieskie Intencje Ewangelizacyjne 2023                                                                                                       
Módlmy się za papieża, aby wypełnił swoją misję i prowadził wiernych wspierany                               
przez Ducha Świętego. 

 RODZINA ZJEDNOCZONA NA MODLITWIE’ 2023 - Wierzę w Kościół         
Chrystusowy… listopad’ 2023: Kościół oczyszczający się…  
Dialog rodzinny: 
 Co Kościół nazywa czyśćcem?  
 W jaki sposób możemy pomagać zmarłym w czyśćcu? 
 W jaki sposób oddajemy szacunek naszym zmarłym? 
 Czy dbamy o Msze św. w intencji naszych bliskich zmarłych? 

 Uroczystość Wszystkich Świętych i Wspomnienie Wiernych Zmarłych…  
 Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami można uzyskać w listopadzie za       
pobożne odwiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych. Odpust można zyskać     
jeden raz dziennie dla jednej duszy w czyśćcu. 
 Pomoc duszom w czyśćcu - to przede wszystkim Msza Św., Różaniec, modlitwa, 
post, jałmużna i każde łączenie się serc w aktach strzelistych z tymi, którzy nas      
wyprzedzili w drodze do Domu Ojca. 
 Droga Krzyżowa Uzdrowienia - 10 listopada br. -  w  II piątek miesiąca -         
w intencji naszych bliskich zmarłych - to wyjątkowa możliwość zanurzenia każdego      
z nas i naszych zmarłych - w Mękę, Śmierć i Zmartwychwstanie Pana Jezusa                
i powierzenie zbawienia naszych zmarłych Bożemu Miłosierdziu, jak też wielka łaska 
dla nas, abyśmy już teraz dbali o swoje zbawienie. 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Świętymi bądźmy… bowiem Bóg jest Święty,                                                                                                                       
Tak bardzo nam bliski, chociaż Niepojęty.                                                                                                                                                                                                        
Tak bardzo On Wielki, choć zawsze za trudny,                                                                                                                                                        
Dla wielu odległy, a dla  innych nudny. 
Świętymi bądźmy… ze względu na Boga,                                                                                                                                                      
A także ze względu na szatana - wroga.                                                                                                                               
By nie miał on do nas już żadnego prawa,                                                                                                                               
Bowiem z szatanem… klęska - nie zabawa.  
Świętymi bądźmy… dla życia wiecznego,                                                                                                                                  
Bo po śmierci nie będzie niczego lepszego,                                                                                                                                       
Niż wraz ze Świętymi radość doskonała,                                                                                                            
Przebywanie z Bogiem… i z Nim wieczna chwała…              /K.B./ 

Św. Jan Paweł II podczas swego pontyfikatu wiele razy sięgał po tematykę 
eschatologiczną. Na uwagę zasługują przede wszystkim trzy katechezy:  

Ku pomocy…  
Tych, których kocha się zawsze, nie traci się nigdy…  

Z  SERCA DO SERCA…  
Prosto ze zgiełku - niestety coraz bardziej wojennego świata - dane jest nam wyjść 
na jesienne cmentarze, które swym milczeniem przywołują na pamięć tamte, jakoś 
lepsze według nas, czasy... Prosto ze zgiełku naszych zalęknionych życiem serc, 
wędrujemy cmentarnymi ścieżkami pamięci do tych, którzy „okryci tajemnicą śmierci” 
- jakby nie chcą wprost podzielić się z nami swoimi „doświadczeniami” spotkań po 
tamtej stronie życia… Prosto z przerażonego niewiadomą dalszego istnienia świata - 
klękamy przy grobach naszych bliskich zmarłych, których kochaliśmy nade wszystko    
i nadal w sobie przecież kochamy, aby zapalając migotliwy znicz i kładąc złotą      
chryzantemę pamięci wypowiedzieć im i Panu Bogu - wdzięczność za dar ich życia      
i przyjąć z pokorą ich śmierć wiodącą przecież do Życia... aby wrócić pośród            
rozświetlanego lampkami pamięci cmentarza - do swoich codziennych ścieżek, które… - 
oby doprowadziły nas  także do Domu Ojca…  
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie, a światłość wiekuista, niech im 
świeci. Amen.                                                                                    / K.B./ 

1. Niebo jako pełnia życia z Bogiem.                                                                                                                                     
2. Piekło jako ostateczne odrzucenie Boga.                                                                                                                     
3. Czyściec - niezbędne oczyszczenie przed spotkaniem z Bogiem. 

Ojciec święty uczy nas, że człowiek w zależności od tego, czy w ostateczności       
opowiada się za Bogiem czy przeciw Bogu, staje przed jedną z alternatyw: albo żyje  
z Panem Bogiem w szczęściu wiecznym, albo też pozostaje z dala od Jego obecności. 
Ci, którzy otwierają się na Boga, ale w sposób niedoskonały, na drodze do pełni 
szczęścia muszą przejść przez oczyszczenie, które wiara Kościoła opisuje w nauce 
o czyśćcu. Czyściec - to niezbędne oczyszczenie przed spotkaniem z Bogiem.  
Św. Jan Paweł II definiuje czyściec jako dojrzewanie do miłości. Wszystko, co jest 
przeznaczone dla Boga, ma być doskonałe - tłumaczy Ojciec Święty. Kto za życia 
nie osiągnął tej nieskazitelności, musi po śmierci przejść przez proces oczyszczenia.  
Św. Jan Paweł II zwraca uwagę na bardzo ważny aspekt cierpienia w czyśćcu - jest 
to wymiar wspólnotowy: „Aby osiągnąć stan doskonałej nieskazitelności,        
potrzebne jest czasem wstawiennictwo lub pośrednictwo jakiejś osoby…       
Kościół pielgrzymów od zarania religii chrześcijańskiej czcił z wielkim             
pietyzmem pamięć zmarłych, a ponieważ święta i zbawienna jest myśl modlić 
się za zmarłych, aby byli uwolnieni, także modły za nich ofiarował”.   /opr. K.B. / 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
W końcu najważniejsza jest dla nas śmierć… 
Od chwili, gdy ją zobaczysz, już cię nie opuści… zostanie w podświadomości, jak 
drzazga… urośnie do apokaliptycznych rozmiarów..., a zawsze sączy smutek… 
I dlatego On został jako Znak Nadziei; jeżeli wierzysz w Niego,  
uwierz w realność swego życia wiecznego, swego szczęścia…  
                                                                                                              /Ks. M.M./ 

 SMS… od Św. Siostry Faustyny…  
 Doskonałość polega na ścisłym zjednoczeniu z Bogiem…  

 Szczęśliwa dusza, która zrozumiała  Miłość Serca Jezusowego…  

 O, jak nieskończenie dobry jest Bóg…  


